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4 kwietnia uczniowie 3 klasy II Liceum Ogólnokształcącego z DNJB w Hajnówce w ramach programu „W SŁUŻBIE 
PRAWU” wzięli udział w zajęciach edukacyjnych, które odbyły się na terenie hajnowskiej jednostki penitencjarnej.

Projekt „W Służbie Prawu”

Służba Więzienna to trzecia co do wielkości służba mundurowa w Polsce. W naszych szeregach pełni służbę prawie 30 
tys. funkcjonariuszy i pracowników cywilnych. Nasze cele to przede wszystkim ochrona społeczeństwa, zapewnienie 
porządku i ładu w jednostkach penitencjarnych oraz resocjalizacja osób pozbawionych wolności. Dodatkowo zgodnie z 
zapisami zawartymi w znowelizowanej ustawie o Służbie Więziennej prowadzimy edukację prawną młodzieży związaną 
z prewencją przestępstw.

Projekt "W SŁUŻBIE PRAWU" ukierunkowany jest na prewencję przestępstw poprzez podniesienie świadomości prawnej 
młodzieży i przywołanie realiów więziennej rzeczywistości, która towarzyszy skazanym i jest skutkiem zachowań 
niezgodnych z prawem.

Edukacja prawna młodzieży

Podczas spotkania funkcjonariusze przeprowadzili zajęcia z zakresu edukacji prawnej ze szczególnym uwzględnieniem 
prawa karnego i prewencji przestępstw. Ma to na celu przestrzec młodzież przed konsekwencjami zachowań 
niezgodnych z prawem oraz uświadomić, jak cienka granica dzieli życie na wolności, a życie za murami więzienia.
Funkcjonariusze zapoznali również uczniów z podstawowymi wiadomościami na temat polskiego systemu 
więziennictwa m.in. z typami i rodzajami zakładów karnych i aresztów śledczych.

Wizytacja jednostki

Młodzież mogła poznać jak wygląda areszt od środka. Podczas przejścia po terenie mieli możliwość zobaczyć jak 
wygląda plac spacerowy, sala widzeń, oddział i cela mieszkalna. Zostali zapoznani z porządkiem dnia w jednostce oraz 
ograniczeniami jakie wynikają z pobytu w izolacji więziennej m.in. brak dostępu do social mediów, ograniczeniem 
kontaktu z bliskimi.

Rekrutacja



Uczniowie, którzy niedługo staną przed wyborem dotyczącym swojej przyszłości zostali również zapoznani z
możliwościami jakie niesie za sobą wstąpienie do Służby Więziennej oraz profitami wynikającymi z wyboru takiej
ścieżki zawodowej.
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